1

2025年６月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ リ フ ト

代表者名  代 表 取 締 役     百本  正博

 (コード番号：9244  東証グロース)

問合せ先 管理 Division Officer   石塚 久路

 (TEL 03-6427-1866)

株式会社 GROWTH VERSE との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2025 年 6 月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 GROWTH VERSE（本

社：東京都豊島区、代表取締役 CEO：渡部知博、代表取締役 CTO：南野充則、以下「GROWTH VERSE

社」）との間で、資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本業務提携の目的及び理由

当社は、「カスタマーの意思決定を円滑に」という経営理念のもと、インターネット広告の枠を越えた統合

的なデジタルマーケティングの実現を目指し、これまで多くのお客様と共に新しい価値を創造してまいりまし

た。デジタル技術が進化する中で、お客様の課題を的確に捉え、最適な解決策を提供することで、ビジネス

成長を支援し、信頼を築いています。

GROWTH VERSE 社は、2021年に会社設立し、マーケティング AI SaaS「AIMSTAR」の開発・販売を主力

に、ビッグデータを活用した人流分析 AI SaaS「ミセシル」、ならびに商業施設の売上管理 AI SaaS「Zero」の

開発・販売、及び関連するプロフェッショナルサービスを提供しています。

GROWTH VERSE 社との資本業務提携により、AI 技術開発に強みを持つ同社のエンジニアリング・開発

力を活かし、短期的には当社既存のデジタルマーケティングサービス領域における提案力の強化のみなら

ず、マーケティング AI SaaS「AIMSTAR」を中心とした開発・販売の強化を図ることでマーケティング DX領域

での支援領域拡大を実現、収益力強化を図ります。さらには、今後連携する領域を拡充することで、シナジ

ー創出を狙います。

本事業提携により、当社は、AI 領域に強みを持つデジタルマーケティングファームとして事業展開をして

まいります。

２． 業務提携の内容

当社及び GROWTH VERSE 社は、この度の提携により営業強化、サービス開発・運営に係る連携を強化

いたします。

 当社及び GROWTH VERSE 社は、顧客の課題解決を伴走する中で、相互の提供サービス・プロダ

クトを優先的に紹介斡旋し、より高度なソリューション提供を実現することに努めるものとする。

 当社が顧客に提供するサービス・ソリューションに対し、AI 技術開発に強みを持つ GROWTH

VERSE社の専門技術と経験豊富なエンジニアリング力を投下することで、付加価値の高い製品開発

及びサポート体制の構築、およびそれらの進化を推進するものとする。

 両社が保有する技術、ノウハウ、データ等を相互に共有し、AI を中心とした新たな応用領域やビジ

ネスモデル創出に向けた事業開発を展開するものとする。

 その他両社の協議に基づき合意された各種プロジェクトについての取組みを進めるものとする。

2

３． 資本提携の内容

当社は、GROWTH VERSE 社が実施する第三者割当について、当社が C 種優先株式 55,600 株、総額

1億８万円を引き受ける予定です。

４． 資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 GROWTH VERSE

（２） 所 在 地 東京都豊島区東池袋 2-60-3 グレイスロータリービル 7F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO渡部知博、代表取締役 CTO南野充則

（４） 事 業 内 容

・マーケティング AI SaaS「AIMSTAR」の開発・販売

・人流分析 AI SaaS「ミセシル」の開発・販売

・商業施設の売上管理 AI SaaS「Zero」の開発・販売

・その他関連プロフェッショナルサービスの提供

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 6月 17日

（７）
大株主及び持株比

率

ミダスキャピタル旗艦ファンド有限責任事業組合、他

※持株比率については先方の意向を踏まえ非開示といたします

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません

※ 最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状態につきましては、先方の意向を踏まえ非開示といたし

ます。

５． 日 程

（１） 取締役会決議日 2025年 6月 18日

（２） 投資契約・資本業務

提携契約締結日
2025年 6月 25日（予定）

（３） 払 込 予 定 日 2025年 6月 30日（予定）

６． 業績への影響

本件による当社の 2025年９月期通期業績への影響は軽微であると見込んでおります。 今後、公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上